РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

Р Е Ш Е Н И Е

18.04.2023  24

О  проекте решения Совета народных

депутатов города Суздаля «О внесении

изменений  и дополнений  в Устав

муниципального образования город  Суздаль

Владимирской области»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной

власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты

Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Суздаль

Владимирской области  Совет народных депутатов муниципального образования

город Суздаль  р е ш и л:

 I. Внести в Устав муниципального образования город Суздаль

Владимирской области,  утверждённый  решением Совета народных депутатов

города Суздаля от 13.12.2005 № 37, следующие изменения и дополнения:

 1.1. В статье 29:

 - дополнить частью 6.1. следующего содержания: «6.1. Полномочия

депутатов Совета народных депутатов прекращаются досрочно в случае

несоблюдения ограничений, установленных настоящим Федеральным законом.»;

-  дополнить частью 6.2. следующего содержания: «6.2. Полномочия

депутатов Совета народных депутатов прекращаются досрочно решением

представительного органа муниципального образования в случае отсутствия

депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа

муниципального образования в течение шести месяцев подряд.»;

 - часть 12 признать утратившей силу;

 1.2. Часть 9. статьи 31 изложить в следующей редакции: «9. Глава города

не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом

законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов

 2

Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской

Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а

также должности государственной гражданской службы и должности

муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами.

Глава города не может одновременно исполнять полномочия депутата

представительного органа муниципального образования, за исключением

случаев, установленных настоящим Федеральным законом, иными

федеральными законами.».

 II. В соответствии с решением Совета народных депутатов от 24.01.2017

года № 9 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в

муниципальном образовании город Суздаль»  назначить публичные слушания

по проекту решения Совета народных депутатов «О проекте решения Совета

народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования город Суздаль Владимирской области» на 11 мая

2023 года  в 16.00 час. по адресу: г. Суздаль, Красная площадь, дом 1, зал

заседаний администрации города Суздаля (2 этаж).

 1. Утвердить следующий состав участников публичных слушаний:

1.1. Родионов С.Ю., и.о.главы города Суздаля;

1.2.  Депутаты Совета народных депутатов города Суздаля;

 1.3. Сахаров Сергей Владимирович, глава администрации города Суздаля;

2.  Предложить принять участие в публичных слушаниях представителям

средств массовой информации, председателям уличных и домовых комитетов.
 3.  Начальнику отдела по работе с Советом народных депутатов города

организовать сбор рекомендаций, предложений и замечаний по проекту решения

Совета народных депутатов города Суздаля «О внесении изменений и

дополнений  в Устав города Суздаля Владимирской области» до 10 мая  2023

года до  16.00 час., которые направляются жителями, организациями и

предприятиями города Суздаля по адресу: 601293, г. Суздаль, Красная  площадь,

д. 1, кабинет № 49, тел. 2-14-38; подготовить проект заключения по

поступившим в письменной форме рекомендациям, предложениям и

замечаниям.

 4.  Определить ведущим публичных слушаний и.о.главы города Суздаля

С.Ю.Родионова.

 5. Выступить с докладом на публичных слушаниях Антоновой Е.В.,
начальнику отдела по работе с Советом народных депутатов.

 III. Настоящее решение опубликовать в газете «Суздальская новь».

       И.о.главы города Суздаля                                           С.Ю.Родионов